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Høringssvar fra Distriktsenergi til RME’s forslag til endringer i inntektsreguleringen. 

Kostnadsdekning for tidlig utredning og økt inntekt når nettselskaper tilknytter nye kunder 

og tilbyr mer kapasitet. 

 

Distriktsenergi representerer mer enn halvparten av landets energiverk. Med dette svaret 

følger vårt innspill til høringen. 

 

Bakgrunn (kostnadsdekning for tidlige utredninger) 

RME foreslår to endringer i inntektsreguleringen av strømnettselskapene. Målet med 

forslagene er at nettkunder tilknyttes raskere enn i dag. Det ene forslaget er at nettselskaper 

skal få dekket kostnadene de har til tidlige utredninger. Det andre forslaget innebærer tillegg 

i kostnadsnormen for de som tilknytter kunder og tilbyr mer kapasitet i lokalt 

distribusjonsnett.  

Med den endringen vil nettselskapene få dekket kostnader til å gjennomføre tidlige 

nettutredninger. Da blir det lettere for nettselskapene å planlegge tidlig, og kundene kan få 

nettilknytning raskere mener RME.  

Forslaget innebærer at nettselskapene vil få dekket kostnader til å gjennomføre tidlige 

økonomiske og tekniske utredninger av hvor og hvordan mulige nettilknytninger kan 

gjennomføres.   

Distriktsenergis innspill 

Kostnadsdekning for tidlige utredninger 
 
RME foreslår at utredningskostnader i 2024 dekkes i inntektsramme 2026 
og at ordningen gjelder utredninger i regional- og transmisjonsnett.   
Dette mener vi er fornuftig da det er her tyngden av flaskehalser i nettet forekommer. 
 
Ny forskrift om energiutredninger legger føringer for hva som menes med tidlig utredning, 
denne svarer Distriktsenergi separat på. 
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Forslaget fra RME innebærer at kostnadsdekning for utredninger frem til beslutning om 
oppstart av planleggingsfase dekkes. 
 
De relevante kostnadene er knyttet til:  

• Effektprognoser  

• Områdestudier  

• Konseptvalgutredninger 
 
Distriktsenergi støtter disse forslagene. 
 
I høringen forslås det at også Statnett skal få dekket sine tidlige utredninger, noe 
Distriktsenergi også stiller seg bak. 
 
Distriktsenergi følger derfor RME´s resonnement, om at forslagene innebærer at selskapene 

kan bruke ressurser på tidlig planlegging, uten å være bekymret for at de utredede 

prosjektene kanskje aldri blir realisert, og at kostnadene derfor ikke blir dekket gjennom 

inntektsreguleringen. 

Bakgrunn (økt inntekt når nettselskaper tilknytter nye kunder og tilbyr mer kapasitet) 

I lokalt distribusjonsnett foreslår RME en midlertidig ordning der nettselskapene får økt sin 
tillatte inntekt basert på antall ny-tilknytninger det siste året. For at ordningen også skal gi 
insentiver til å tilby økt kapasitet, tillegger RME ulike kundegrupper ulik vekt i beregningen.  
 
Dette innebærer at et selskap vil få mer tillegg for å tilknytte en næringskunde enn en 
hyttekunde. RME mener ordningen kan bidra til raskere tilknytninger fordi det er mulig å 
oppnå ekstrainntekt gjennom å tilknytte kunder. For å få ekstrainntekt, må kundene 
tilknyttes før ordningen avvikles. 
 

Distriktsenergis innspill (økt inntekt når nettselskaper tilknytter nye kunder og tilbyr mer 

kapasitet) 

RME foreslår følgende innretning på ordningen:  

Ordningen innføres fra inntektsrammer for 2025 og avvikles senest etter inntektsrammene 

for 2029. Distriktsenergi støtter denne tidsperioden. 

RME foreslår at ordningen kan avvikles tidligere dersom det introduserer en mer presis 

incentivordning.  Dette støttes også.  

Forslaget innebærer at RME fastsetter et beløp som skal inngå i ordningen. RME foreslår at 

dette beløpet skal være mellom 50 og 100 millioner kroner, og ber om innspill på hva dette 

bør være. Slik Distriktsenergi ser det vil ordningen kunne gi ett dytt i retning raskere 

tilknytning.  Beløpene foreslått er likevel begrenset sett i sammenheng med nettselskapenes 

totale inntektsrammer og slik vi ser det bør ordningen derfor legge seg i det øvre sjiktet av 
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det som er foreslått.  Distriktsenergi anbefaler derfor at beløpet bør være på 100 millioner 

kroner. 

Distriktsenergi mener beløpets størrelse bør bli evaluert etter det første året. RME beregner 

videre en «vektet kundevekst» for hvert av selskapene, dvs. antall nye kunder fordelt på seks 

kundegrupper multipliseres med en forbruksvekt. Forbruksvekten for hver av 

kundegruppene er utledet fra statistikk på levert energi per kunde. 

RME dividerer fastsatt beløp på summen av «vektet kundevekst» for alle selskaper for å 

beregne en pris per enhet kundevekst. Denne benytter RME til å beregne tillegg for hvert 

nettselskap. Selskaper som har negativ «vektet kundevekst» et år, settes til 0. De er dermed 

ikke med å bestemme pris per vektet kundevekst, og de får verken fradrag eller tillegg 

gjennom ordningen. I praksis legger RME tillegget til kostnadsnormen. Dette er samme 

innretning som overgangsordningen for 2023 og 2024 etter endringen i korrigering for 

rammevilkår. 

Distriktsenergi tror det på samme måte som med beløpets størrelse bør foretas en 

evaluering av denne metoden etter det første året. 

 

Vennlig hilsen 

Distriktsenergi. 

 
Knut Lockert 
Daglig leder 


